REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA PATOS
KRYETARI
GRUPI MENAXHIMIT STRATEGJIK

Nr./0 GL’Prot Pat(j& me /‘t‘ 19Y 12024

MIRsATOHET ‘X

PROJEKTVENDIM
Ned , dats /£ 194 12024

PER NDRYSHIM T VENDIMIT Tk KESHILLIT BASHKIAK NR. 74 DATE
30.11.2023 “MBI MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE Tii BASHKISE
INSTITUCIONEVE NE VARTESI, NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE
FUNKSIONEVE TE TRANSFERUARA PER VITIN 2024 ’

KIESHILLIT Tit BASHKISE PATOS

Bazuar né nenin 54 shkronja “¢” t& ligjin nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”,
V.K.M nr. 328, daté 31.5.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t&
vetéqeverisjes vendore pér efekt page dhe caktimin e kufijve t& pagave t€ funksionaréve
t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civil e t& punonjésve administrativé t€ njésisé s¢
vetéqeverisjes vendore”, V.K.M nr. 240, daté 20.04.2023 “Pér trajtimin me pagé dhe
shtesé mbi pagé t& punonjésve t& Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi”,
VKM nr. 241, daté 20.04.2023 “Pér trajtimin me pagé dhe shtes¢ mbi pagé té
punonjéve mésimoré dhe t& tjeré jo mésimoré né arsimin parauniversitar”, V.K.M nr.
242, daté 20.04.2023 “Pér pagat e punonjéve mbéshtetés dhe punonjéve t&€ tjeré té
specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratés publike”, kérkojmé nga
Késhilli i Bashkisé Patos qé t& miratojé disa ndryshime né¢ VKB nr.74, daté 30.11.2023
“Mbi miratimin e nivelit t& pagave t& bashkisé, institucioneve né& vartési, njésive
administrative dhe funksioneve té transferuara pér vitin 2024”, & cilat t& jen& si vijon:

1. Pika 1, shkronja “a” dhe pika 3 né nivelin e pagés s€¢ Administratés s& Bashkisé,
Arsim Kulturés, Klubit Shumésportésh “Albpetrol”, Njésité Administrative
Ruzhdie dhe Zharréz, punonjésit e Ujitjes dhe Kullimit, sipas lidhjes 1,
bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Pas miratimit t& kétij projekt vendimi ngarkohen pér zbatim Drejtoria e
Burimeve Njerézore, Drejtoria e Financés dhe Agjencia e Shérbimeve Publike.

3. Efektet financaire fillojné nga data 01.04.2024 dhe do t& pé&rballohen brenda
fondit t& pagave.
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
KRYETARI
GRUPI MENAXHIMIT STRATEGJIK

Nr EMERTIMI Kategoria Arsimi Pagae Shtesa e Shtesa e
Grupit vjetersis Pozicionit
1 | Kryetar Pika 1 d I larté 0 0 125 000
a. | Nénkryetar Pika 1d [ larté 0 0 105 000
3.1 | Drejtoria e Sherbimit
Social
Drejtor drejtorie 11-b I larte 1 2% 70 000
Sektori i Shérbimit Social
a. PR
dhe barazisé gjinore
Pérgjegjés Sektori [1I-a/1 I larte 1 2% 56 000
Specialist i mbrojtjes sé IV-a [ larte 1,2 0se3 2% 41 600
|| fémijve
Specialist pér mbrojtjen IV-a I larte 1,2 0se3 2% 41 600
sociale
b. | Menaxheri i Projektit IV-a I larte 1,2 0se3 2% 40 000
“Negritja e shérbimit pér
funksionimin e qéndrés
multifunksionale”
Punonjés social IV-b I larte 1,2 0se3 2% 34 500
Psikolog IV-b I larte 1,2 0se3 2% 34 500
Sanitare Pika 11 Imeswm |0 1% 40 000
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA PATOS
DREJTORIA E BURIMEVE NJERIEZORE, LEGJISLACIONIT DHEJ INFQRMIMIT PUBLIK
Nr. /ngg()/'rot. Patos, mé ﬁ/ﬂ/ﬂﬁ«-‘l
/ RELACION SHPJEGUES

MBI PROJEKT-VENDIMIN PER NDRYSHIM TE VENDIMIT TE KESHILLIT
BASHKIAK NR. 74 DATE 30.11.2023 “MBI MIRATIMIN E NIVELIT Ti PAGAVE TE
BASHKISE INSTITUCIONEVE NE VARTESI, NJESIVE ADMINISTRATIVE DHE
FUNKSIONEVE Tii TRANSFERUARA PER VITIN 2024”.

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS  + rew

Bashkia Patos referuar rasteve té fémijéve me aftési ndryshe ka aplikuar pér projektin e ngritjes
sé shérbimeve pér funksionimin e “Qéndrés multifunksionale pér Fémijét me AK”, ku &shté
shpallur fituese e kétij projekti nga Ministria € Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale.

Qéllimi i kétij projekti &shté pérmirésimi i cilésisé sé jetesés pér fémijét me aftési té kufizuara,
népérmjet ofrimit t& shérbimit psiko-social dhe terapeutik né gendrén multifunksionale.
Projekti &shté bashkéfinancim dhe kohézgjatja e tij do t& jet& 36 (tridhjeté e gjasht€) muaj.

Pika 1 shkronja “a” konstiton né rritjen e pagés s€ pozicionit t& Zv/Kryetarit, pasi deri mé tani
ky pozicion nuk ka marr maksimalen.

Konkretisht pika 1 shkronja “a” dhe pika 3, né nivelin e pagés s& Administratés s¢ Bashkisg,
Arsim Kulturés, Klubit Shumésportésh “Albpetrol”, Njésité Administrative Ruzhdie dhe
Zharréz, punonjésit e Ujitjes dhe Kullimit, sipas lidhjes 1, bashkélidhur dhe pjesé pérbérése e
kétij projektvendimi. o e

Pér sa mé sipér ftojmé Késhillin e Bashkisé Patos qé té miratoj nivelin e pagave té
punonjésve té propozuara nga ekzekutivi, té bazuar né ligj dhe mé té pérshtatshém qé i
pérgjigjet nevojave té njésisé toné vendore.
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